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Derpaa sattes Lovforslaget til For- 
handling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges med 50 Stemmer mod 11 (23 Med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod). - 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstingets Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
Anden Behandling af Hovslag til Lov 

om et Tillæg til Lov om ,Menighedsraad a f  
m  Maj 1912. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4782). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Elna Munch: Dette Lovforslag blev, 
som bekendt, henvist til Udvalget angaa- 
ende Lovforslaget om Kvinders Adgang til 
Tjenestestillinger og Hverv, idet man 
tænkte sig Muligheden af, at hvis man 
gennemførte en Ændring af Menigheds- 
raadslovens § 25, der gjaldt en udvidet 
Indstillingsret til Præsteembeder, vilde dét 
være muligt at bringe Forstaaelse til Veje 
mellem de forskellige Partier angaaende 
Kvinders Adgang til Præsteembeder. Da 
denne Vej har vist sig ufremkommelig, har 
Udvalget ikke ment at burde stille Æn- 
dringsforslag, .'Og jeg skal derfor paa TJd- 
valgets Vegne indstille Lovforslaget til 
uforandret Vedtagelse. 

Hermed sluttede Iforhandlingen. 

Lovforslaget samt dets Overgang til 
tredie Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 
Eventuelt: Første Behandling af For- 

slag til Lov 07n Befolkningens Forsyning 
med, Flæsk. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
. I . -, . 5435). 

Formanden:  Denne Sag kan kun 
med Tingets Saintykke behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det ér givet. 

Sagen sattes til Forhandling. , 

Hedegaard:  I det lille Lovforslag, 
der her. er lagt paa Tingets Bord, er 
man gaaet bort fra det, man fastsatte 
ved Kornloven, at der skulde være et vist 
Forhold mellem Kornprisen og Flæske- 
prisen. Her er man derimod gaaet til at 
fastsætte en bestemt Pris paa Flæsk. Der 
er nu et andet Forhold til Stede, end der 
var, den Gang K.oriiloven var til Behand- 
ling. Da stod vi overfor 홢 hvis vi skulde 
producere Flæsk herhjemme 홢 kun at 
have til denne Produktion det Korn, vi 
avlede herhjemme, og derfor var det jo 
rimeligt og retfærdige at der blev et vist For- 
hold mellemKornprisenogFlæskeprisen. Men 
Forholdet, som det nu ligger; er et ganske 
andet; thi de Mennesker, som har leveret 
efter deres, fulde Leveringspligt og even- 
tuelt mere, og de Mennesker, der er fuld- 
stændig fritagne og paa den Maade har 
haft noget overskydende Korn, har sikkert 
været fristede af den af Ernæringsraadet 
fastsatte 5 Kr.s Overpris paa Korn, saa at 
man maa regne med, at der er intet til- 
bage. Man maa derfor regne med, at hvis 
vi skal producere Flæsk i den nærmest 
kpmmende Tid, vil det væsentligt blive ved 
Hjælp af indført Korn, og der vil en fast 
Pris; eller den Pris, som er foreslaaet, 
ikke strække til. Det vil føre til, at Pro- 
duktionen ikke fremmes i det Omfang, 
som er ønskeligt for det danske Landbrug 
som saadant og særlig for det lille Land- 
brug. , > 

. Vi ved jo, hvilken overordentlig stor 
Rolle Flæskeproduktionen tidligere har 
spillet, og vi ved ogsaa, hvilke Vanskelig- 
heder den . har haft under. Krigen, idet 
man ikke paa langt nær har kunnet pro- 
ducere Flæsk i det Omfang, man gjorde tid- 
ligere. Det spiller derfor en meget stor 
Rolle for Producenternes Eksistens, at 
Vilkaarene bliver saadanne, at, de hurtigst I - 
muligt kan producere Flæsk, og at de 
fremtidig vil se en Forretning i at an- 
lægge deres Bedrift paa at producere 
Flæsk. For hele Landets Økonomi spiller 

- det ogsaa en overordentlig stor Rolle, om 
vi hurtigst muligt igen kunde faa det dan- 
ske Bacon ind paa vore gamle Markeder, 
særlig paa det engelske. Det var meget 
ønskeligt, om vi snart ved Udførsel af 


